Дело № 2-87-253/2023

УИД: 91МS0027-телефон-телефон

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 марта 2023 года                                                                                                     г.Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при  секретаре судебного заседания Гребневой Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Шестун  о взыскании  задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн»  - удовлетворить.

Взыскать с Шестун (паспортные данные, код подразделения) в пользу  Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» (ИНН/КПП 5407973997/540601001, Расчетный счет: 40702810444050044435, наименование банка: Сибирский банк ПАО СБЕРБАНК, Кор.счет: 30101810500000000641, БИК: 045004641, юридический адрес: адрес, этаж/офис, 2/21) сумму задолженности по договору займа №  от  18.06.2021г. за период с 19.07.2021г. по 12.10.2022г. в размере 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 440 (четыреста сорок) рублей.

Разъяснить сторонам, положения ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, согласно которой мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

       Мировой судья

                               М.Э. Новосельчук